
Treść:
poz.

249

250

251

252

253

D z i e n n i k  U r z ę d o w y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

Suwałki, dnia 9 sierpnia 1991 r. Nr 29

Strona:

R O Z PO R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

Nr 37/91 z dnia 6 sierpnia 1991 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
282

porządkowe Nr 7/91 z dnia 6 sierpnia 1991 r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 282

UCH W A ŁY  RA D  SA M O R ZĄ D Ó W  T E R Y T O R IA L N Y C H

Nr VI/27/91 Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia 26 czerwca 1991 r. w sprawie wykonania 
zmian w miejscowym planie szczegółowego zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia 283 
Węgorzewa

Nr IV/24/91 Rady Gminy w Pozezdrzu z dnia 5 lipca 1991r. w sprawie zatwierdzenia założeń 
do miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Pozezdrze 283

Nr IV/25/91 Rady Gminy w Pozezdrzu z dnia 5 lipca 1991r. w sprawie zatwierdzenia założeń 
do miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego wsi Pozezdrze 284

P O R O Z U M IE N IE

254 -  zawarte w dniu 22 lipca 1991r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Sejnach, a
Komisarzem Rządowym Miasta i Gminy Sejny. 285



str. 282 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 29 /poz. 249-250

249

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 37/91  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 6 sierpnia 1991r. 

w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art.25, 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r, 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114 poz. 973; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 1951r. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowość Blizna w gminie Nowinka 
oraz okręg zagrożony wścieklizną obejmujący miej­
scowość Strękowizna i Szczebra w gminie Nowinka.

§2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
7/91 Wojewody Suwalskiego z dnia 6 sierpnia 1991r. 
w sprawie zasad zachowania się na obszarze zapowie­
trzonym i zagrożonym wścieklizną.

§3 ,

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

WOJEWODA SUWALSKI
Andrzej Podchul

250

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  PO R Z Ą D K O W E  N r 7/91 
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 6 sierpnia 1991r.

w spraw ie określen ia  zasad zachow ania się na 
obszarach  zagrożonych w ścieklizną zw ierząt 
dzikich.

Na podstawie art.22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admi­
nistracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) -  zarządza 
się, co następuje;

§1 .

W okręgach zapowietrzonych i zagrożonych 
wścieklizną określonych rozporządzeniem Nr 37/91 
Wojewody Suwalskiego z dnia 6 sierpnia 1991 r. w 
sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt, wprowadza 
się następujące nakazy i zakazy :
1) zakazuje się :

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwie­
rząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się :

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,

b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­
terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
casu przybycia urzędowego lekarza weteryna­
rii w sposób wykluczający możliwość zakaże­
nia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.



str. 284 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y  W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO Nr 29 /poz. 252-253

§ 1.

1. Zatwierdza się założenia do miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gmi­
ny Pozezdrze zwane dalej "założeniami” .

2. Założenia składają się z następujących elemen­
tów:
a) rysunku założeń, oznaczonego tytułem -  Gmi­

na Pozezdrze, Miejscowy Plan ogólny zagospo­
darowania przestrzennego -  założenia, skala 1 
: 2500,

b) tekstu założeń oznaczonego tytułem -  Tekst 
założeń do miejscowego planu ogólnego zagos­
podarowania przestrzennego gminy Pozezdrze

3. Wymienione w ust. 2 elementy stanowią nie pu­
blikowane załączniki do niniejszej uchwały.

§2.

Założenia do miejscowego planu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego gminy Pozezdrze wy­
mienione w §1 niniejszej uchwały stanowią podstawę 
do sporządzenia projektu miejscowego planu ogól­
nego zagospodarowania przestrzennego gminy Poze­
zdrze.

§3 .

 Uchyla się uchwałę Nr VI/31/85 Gminnej Rady 
Narodowej w Pozezdrzu z dnia 28 czerwca 1985r. 
w sprawie zatwierdzenia projektu planu zagospoda­
rowania przestrzennego gminy Pozezdrze (Dz. Urz. 
Woj. Suw. z 1986r. Nr 11, poz.84).

§4 .

Do czasu zatwierdzenia nowego miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Pozezdrze należy:
1) założenia wymienione w § 1 niniejszej uchwały 

traktować jako materiał do prowadzenia działal­
ności lokalizacyjnej,

2) wszystkie wskazania lokalizacyjne przed ich wy­
daniem przesłać do zaopiniowania przez Biuro 
Planowania Przestrzennego w Olsztynie.

§5.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dziennku Urzę­
dowym Województwa Suwalskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Pozezdrzu.

§6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Stanisław Półkośnik

253

U C H W A Ł A  N r IV /2 5 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w P O Z E Z D R Z U

z dnia 5 lipca 1991r.

w sprawie zatwierdzenia założeń do  m iejsco­
w ego planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego wsi Pozezdrze.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.95, Nr 32, poz.191, Nr 34, poz. 199, Nr 
43, poz.253, Nr 89, poz.518; z 199Ir. Nr 4, poz. 18 
oraz art.14 ust.5 pkt 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989r. Nr 17, 
poz.99, Nr 34, poz.178, Nr 35, poz.192, z 1990r. Nr 
34, poz. 198) i §11 ust. 1, 2, i 4 zarządzenia Mini­
stra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia
17 października 1988r. w sprawie zasad sporządza­
nia projektów założeń do miejscowych planów zagos­
podarowania przestrzennego, projektów tych planów 
oraz kontroli ich realizacji (M.P. Nr 30, poz.269), 
uwzględniając opinie z konsultacji społecznej Rada 
Gminy w Pozezdrzu uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Zatwierdza się założenia do miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego wsi 
Pozezdrze zwane dalej "założeniami” .

2. Założenia składają się z następujących elemen­
tów:
a) rysunku założeń, oznaczonego tytułem -  Wieś 

Pozezdrze, Miejscowy Plan ogólny zagospoda­
rowania przestrzennego -  założenia, skala 
1 : 200 0 ,

b) tekstu założeń oznaczonego tytułem -  Tekst 
założeń do miejscowego planu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego wsi Pozezdrze,



Nr 29 /poz. 250-252 DZIENNIK U RZĘD O W Y W O JE W Ó D ZTW A  SUWALSKIEGO str. 283

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w §1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub przeby­
wających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

 §3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw­
ny wymierzonej w trybie i na zasadach określonych 
w prawie o wykroczeniach.

§4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Augustowie.

§5.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re­
jonowym w Augustowie oraz podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Andrzej Podchul

x) rozplakatowano dn. 9 sierpnia 1991r.

251

UCH W AŁA Nr V I/2 7 /9 1  
R A D Y  MIEJSKIEJ w W ĘG O RZE W IE

z dnia 26 czerwca 1991r.

w sprawie wykonania zmian w miejscowym 
planie szczegółowego zagospodarowania prze­
strzennego Śródmieścia Węgorzewa.

Na podstawie art. 17 ust. 3 oraz art.8 ustawy
o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989r. Nr 17, 
poz. 99, Nr 34, poz. 178, Nr 35, poz. 192 z 1990r Nr 
34, poz. 198) Rada Miejska uchwala, co następuje :

§ 1.

Wprowadza się zmianę w miejscowym pla­
nie szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
Śródmieścia Węgorzewa -  uchwała Nr IX/40/85 Ra­
dy Narodowej Miasta i Gminy w Węgorzewie z dnia 
30 września 1985r. w sprawie zatwierdzenia miejsco­
wego planu szczegółowego zagospodarowania prze­
strzennego "Śródmieście” w Węgorzewie (Dz. Urz. 
Woj. Suw. Nr 27, poz.201) -  polegającą na zmia­
nie zapisu ustalenia realizacyjnego obszaru '"»znaczo­
nego symbolemC.4 UH, MW Możliwe uzupełnienie 
ciągiem usługowym, wysokość I kondygnacji wzdłuż 
ulicy z otwarciem na kościół” na: ” Możliwe uzupeł­
nienie zabudową usługowo -  mieszkalną wys. II kon­
dygnacji wzdłuż ulicy z otwarciem na kościół.”

§2.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
Stefan Smelkowski

252

UCHW AŁA Nr IV /2 4 /9 1  
R A D Y  G M IN Y w POZEZDRZU

z dnia 5 lipca 1991 r.

w sprawie zatwierdzenia założeń do miejsco­
wego planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego gminy Pozezdrze.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.95, Nr 32, poz.191, Nr 34, poz.199, Nr 43, 
poz.253, Nr 89, poz.518; z 1991r. Nr 4, poz.18 oraz 
art.14 ust.5 ustawy z dnia 12 lipca 1984r. o planowa­
niu przestrzennym (Dz.U. z 1989r. Nr 17, poz.99, Nr 
34, poz.178, Nr 35, poz.192, z 1990r. Nr 34, poz.198
i §11 ust. 1, 2, i 4 zarządzenia Ministra Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa z dnia 17 października 
1988r. w sprawie zasad sporządzania projektów zało­
żeń do miejscowych planów zagospodarowania prze­
strzennego, projektów tych planów oraz kontroli ich 
realizacji (M.P. Nr 30, poz.269), uwzględniając opinie 
z konsultacji społecznej Rada Gminy w Pozezdrzu 
uchwala, co następuje:



Nr 29 /poz. 253-254 DZIENNIK U R ZĘ D O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str. 285

3. Wymienione w ust,. 2 elementy stanowią nie pu­
blikowane załączniki do niniejszej uchwały.

§2.

Założenia do miejscowego planu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego wsi Pozezdrze wymie­
nione w §1 niniejszej uchwały stanowią podstawę do 
sporządzenia projektu miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego wsi Pozezdrze.

§3.

Do czasu zatwierdzenia nowego miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
wsi Pozezdrze należy:
1) założenia wymienione w § 1 niniejszej uchwały 

traktować jako materiał do prowadzenia działal­
ności lokalizacyjnej,

2) wszystkie wskazania lokalizacyjne przed ich wy­
daniem przesłać do zaopiniowania przez Biuro 
Planowania Przestrzennego w Olsztynie.

§4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Suwalskiego oraz tablicy ogło­
szeń w Urzędzie Gminy w Pozezdrzu.

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Stanisław Półkośnik

254

P O R O Z U M IE N IE

zawarte w dniu 22 lipca 1991r. pom iędzy Kie­
rownikiem Urzędu Rejonowego w Sejnach a 
Komisarzem Rządowym Miasta i Gminy 
Sejny.

Na podstawie art. 40 ust.l ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) ustala się, 
co następuje :

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Sejnach za 
zgodą Wojewody Suwalskiego powierza a Komisarz 
Rządowy Miasta i Gminy Sejny przyjmuje prowadze­
nie zadań z zakresu rządowej administracji ogólnej w 
następujących sprawach :
1. Z ustawy z dnia 24 października 1974r. -  Prawo 

wodne (Dz.U. Nr 38, poz.230; z 1975r. Nr 17, poz. 
94; z 1980r. Nr 3, poz. 6; z 1980r. Nr 4, poz. 8; z 
1983r. Nr 44, poz. 201; z 1989r. Nr 26, poz.139 i 
Nr 35. poz. 192; z 1990r. Nr 34, poz. 198 i Nr 39, 
poz. 222; z 1991 r. Nr 32, poz. 131) przejmowanie 
na własność Państwa za zgodą właściciela grun­
tów w zamian za wykonanie melioracji wodnych 
(art.93 «ist.2),

2. Z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 maja 
1991 r. w sprawie melioracji wodnych (Dz.U. Nr 
40, poz. 173) wszystkie określone w nim żądania,
a w szczególności :
a) wydawanie decyzji w sprawie opłat meliora­

cyjnych za wykonane na koszt Państwa urzą­
dzenia melioracji wodnych szczegółowych,

b) wydawanie decyzji w sprawie rozmiaru i ter­
minu wykonania obowiązków obejmujących 
utrzymanie i eksploatację urządzeń oraz sta­
cji pomp dostarczających wodę do deszczowni 
dla każdego zainteresowanego właściciela nie­
ruchomości proporcjonalnie do korzyści uzy­
skanych przez niego z urządzeń oraz stacji 
pomp.

§2.

W zakresie zadań zleconych w §1 porozumienia 
gmina jest organem egzekucyjnym w rozumieniu art. 
20 §1 pkt 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o po­
stępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 
1991r. Nr 36, poz. 161).

§3.

Nadzór instancyjmy w sprawach opisanych w 
§1 porozumienia sprawować będzie Wojewoda Suwal­
ski. Kierownik Urzędu Rejonowego w Sejnach, jak 
również upoważnieni przez niego pracownicy tego 
Urzędu, mogą przeprowadzać kontrolę sposobu za­
łatwiania spraw kierując się kryteriami: legalności, 
celowości, rzetelności i gospodarności.
Wyniki kontroli załatwiania spraw będą przedsta­
wiane do wiadomości organom gminy oraz Wojewo­
dzie Suwalskiemu w celu ewentualnego podjęcia dzia­
łań nadzorczych.



str. 286 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 29 /poz. 254

§4.

Porozumienie zostaje zawarte do czasu wejścia 
w życie nowej ustawy kompetencyjnej.

§5.

Porozumienie wchodzi w żucie z dniem podpisa­
nia i podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym.

Z-ca KIEROWNIKA KOMISARZ RZĄDOWY 
Cezary Cieślukowski

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

*Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, tel. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 8 sierpnia 1991r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991r. -117.270 zł;

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


